

Nr 333.

Av herr **Johansson** i Öckerö, om införande av tull å s. k. skaldjur.

Fiskerinäringen kämpar med allt mer ökade svårigheter, som till betydande del ha sin orsak i de importsvårigheter utlandet gör för svenskfångad fisk, samt därigenom att den svenska fiskerinäringen inte är tillräckligt tullskyddad. Ehuru en fullständig omreglering av gällande tulltaxa i avseende på den svenska fiskerinäringen vore fullt befogad skall jag dock här i det följande endast beröra ett avsnitt av det svenska fisket, nämligen fisket efter skaldjur. Ty jag är medveten därom att beredande av tillräckligt tullskydd för det svenska fisket i sin helhet skulle stöta på mycket stora handelspolitiska svårigheter. Däremot borde en tull på skaldjur knappast behöva få sådana konsekvenser och inte heller behöva andra betänkligheter lägga hinder i vägen för ett effektivare tullskydd härvidlag, i synnerhet som det här till största delen rör sig om en så kallad lyxkonsumtion.

Fisket efter hummer och räka är betydande på Västkusten. I runt tal torde 3,000 man vara sysselsatta med detta fiske, under längre eller kortare tid på året och värdet av fångsterna torde vara omkring 1,500,000 kronor årligen. På grund av mycket restriktiva åtgärder vid införsel av även svenskfångade skaldjur till utlandet ha fiskarena allt mera fått lita till hemmamarknaden, som dock blir allt mer tryckt på grund av den ständigt stegrade importen.

Enligt min mening är det av stor betydelse att allt göres för att fisket efter särskilt räka och hummer skall kunna fortgå i minst samma omfattning som förut och att fiskarena erhålla skäliga priser för sina fångster. Detta är dock omöjligt därest importen av dessa varuslag inte på något sätt hejdas. Vissa andra länder ha genomfört tullar för att skydda mot en allt för kraftig import. I Danmark till exempel äro skaldjur ålagda en tull av en krona per kilogram och i skydd härav har detta lands hummerfiske väsentligen förbättrats.

I syfte att åstadkomma åtminstone något skydd även för det svenska skaldjursfisket, får jag hemställa

att riksdagen måtte besluta om att så kallade skal-
djur, som importeras måtte åläggas en tull å en krona
per kilogram.

Stockholm den 23 januari 1937.

Erik Johansson,
Öckerö.

I motionen instämma:

Herman Andersson.

Oscar Osberg.